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BORIS HYBNER. LEGENDÁRNÍ
MIM SESSION SE VRACÍ
KOMPONOVANÝ VEČER VZDÁ ČEST VELIKÁNOVI ČESKÉ PANTOMIMY STRANA 9

Svátek slaví: Viktorie

Karlovy Vary. Asistenční centrum rozšířeno na celou plochu KV Areny
V karlovarské KV Areně funguje rozšířené Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině. V regionu přibývá ukrajinských uprchlíků, prostory původního
centra již nestačily. Nové místo v centrální hale je schopno odbavit dvojnásobný počet žadatelů, až 400 denně. Útočiště zde může najít i několik tisíc
lidí. Asistenční centrum pro ukrajinské uprchlíky funguje ve sportovní hale nepřetržitě od 1. března. Z původních 30 lidí zajišťuje nyní jeho chod
dvojnásobný počet pracovníků. Roste i počet dobrovolníků. V novém centru mají lidé k dispozici několik odpočinkových zón, umývárnu, hrací koutek či
oddělené prostory s lehátky, kde mohou přenocovat. Zajištěné je stravování nebo bezbariérový přístup. Přítomni jsou i zdravotníci či psychologové. ČTK

Písemně odsuď agresi,
pak ti tu prodáme byt
Rusové a Bělorusové. Developerské společnosti nebo hoteliéři mají vlastní protiputinovské sankce. Česko.
Podle premiéra Fialy nám válka nehrozí. Ruská nabídka. Ukrajina má slíbit, že nevstoupí do NATO STRANY 3 AŽ 7
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Předseda Senátu Miloš Vystr-
čil měl pozitivní antigenní
test na covid-19. Včera ráno
na Twitteru oznámil, že ruší
program a odchází do izola-
ce. „Dnes ráno nemilá zprá-
va. Necítil jsem se nejlépe
a antigenní test potvrdil moji
obavu. Ruším program, od-
cházím do izolace. Čeká mě
ještě PCR test a věřím, že tele-
fonáty a videokonference
budu zvládat,“ napsal Vystr-
čil.
Předseda horní parlament-

ní komory se tak zařadilmezi
početnou skupinu politiků
včetně prezidenta Miloše Ze-
mana, kteří se během epide-
mie nakazili koronavirem.

Podle dostupných údajů měli
většinou mírný průběh
a mohli pracovat z domova.
U Zemana se koronavirus pro-
kázal loni koncem listopadu
vzápětí poté, co se skoro
po dvou měsících přesunul

z Ústřední vojenské nemocni-
ce do domácího ošetřování
na zámku v Lánech. Prezi-
dent, který byl po třetí dávce
očkování, se vrátil do nemoc-
nice, kde dostal protilátky.
Příznaky neměl, proto ho lé-
kaři propustili do Lán, kde ná-
sledující dva týdny v izolaci
přijímal uchazeče o místo
v nastupující vládě Petra Fia-
ly v prostoru odděleném ple-
xisklem. Koronavirem se na-
kazil třeba i ministr zeměděl-
ství Zdeněk Nekula, a to ještě
jako kandidát na vládní funk-
ci. Kvůli izolaci ho Zeman
nejmenoval jako ostatní čle-
ny vlády 17. prosince, ale až
začátkem ledna. ČTK

Miloš Vystrčil MAFRA

Zálohovat?
Sněmovnu čeká zřejmě
znovu spor o zavedení po-
vinného zálohování plas-
tových nápojových lahví,
které předloni odmítla.
Nové rozhodnutí padne
nejdříve v dubnu. Sněmov-
ní výbor pro životní pro-
středí včera projednávání
odložil do poloviny příští-
ho měsíce, kdy by měl
schvalovat také zákaz jed-
norázových plastových
příborů, talířů či brček.

Pozor na ledviny
Pacienti po prodělání covi-
du mají podle studie tři-

krát vyšší riziko, že skon-
čí na dialýze kvůli selhání
ledvin. Více hrozí zejmé-
na obézním, lidem s vyso-
kým krevním tlakem
nebo jinými srdečními
problémy, kteří by si i bez
prodělání covidu-19 měli
nechat ledviny pravidelně
kontrolovat.

Návrat k normálu
Počet zemřelých v Česku
se letos v lednu vrátil
na úroveň před pandemií.
V lednu zemřelo zhruba
10 800 lidí, což bylo mezi-
ročně o třetinu méně. Vy-
plývá to z dat Českého sta-
tistického úřadu. ČTK

Vláda se zaměří
na marže pumpa-
řů. Podle dopravců
to nestačí.

Ceny pohonných hmot kvůli
válce na Ukrajině letí vzhůru.
Vláda včera řešila, co s tím.
Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu zadalo příslušným or-
gánům systém kontrol distri-
butorů pohonných hmot,
abyměl stát přehled o případ-
ném umělém zvyšování mar-

ží u benzinu a nafty. Vláda je
připravena zasáhnout, po-
kudmarže obchodníků poros-
tou a budou uměle zvyšovat
ceny. Na tiskové konferenci
po jednání vlády to řekl pre-
miér Petr Fiala. Dalšími opat-
řeními proti vysokým cenám
pohonných hmot bude podle
Fialy zrušení povinného při-
míchávání biosložky do po-
honných hmot a zrušení sil-
niční daně pro osobní vozy
a dodávky do 12 tun. Ministr
financí Zbyněk Stanjura uve-
dl, že jak zrušení povinnosti
přimíchávání biosložky

do nafty, tak zrušení silniční
daně je trvalé. Čeští dopravci
ale považují kroky vlády
za nedostatečné. Dál žádají
zastropování cen.
Hlavní ekonom BH Securi-

ties Štěpán Křeček již dříve
uvedl, že zpoždění mezi rop-
ným trhem a cenami na čes-
kých čerpacích stanicích
bývá obvykle dva až tři týdny.
„Nyní jsme však svědky oka-
mžitých nárůstů cen,“ uvedl
Křeček. Rozdíly mezi čerpací-
mi stanicemi tvoří podle něj
marže. Čerpadláři zažili těž-
ké koronavirové období, kdy

se snížila poptávka po pohon-
ných hmotách. „Nyní se ně-
kteří pumpaři snaží dohnat
ušlé zisky a zvyšují ceny bez
ohledu na doprodej levněji
pořízených zásob,“ dodal Kře-
ček.
Nesouhlasí s ním ale před-

seda Unie nezávislých petro-
lejářů ČR Ivan Indráček, po-
dle něhož růst cen u čerpa-
cích stanic odpovídá růstu
cen na komoditní burze v Rot-
terdamu. Podle Indráčka je
sicemožné, že někteří prodej-
ci výrazně zdražili zbytečně
rychle, aktuální burza jejich

ceny ale podle něho dohání,
případně dokonce převyšuje.
Ceny pohonných hmot u čes-
kých čerpacích stanic nadále
rostou. Ceny benzinu i nafty
si od pondělí do úterý připsa-
ly nejvyšší mezidenní nárůst
cen od začátku ruské invaze
na Ukrajinu. Cena nafty
vzrostla za 24 hodin o 2,15 ko-
runy, na 47,47 koruny za litr.
Benzin zdražil o 1,7 koruny,
na 45,21 koruny za litr. Vyplý-
vá to z dat společnosti CCS,
která průměrné ceny paliv
sleduje od začátku roku
2005. ČTK

Krátce

Stát bude kontrolovat pumpy.
Zdražují prý víc, než je nutné

Vystrčil. Pozitivní test

Je tady jaro!
Příroda má
budíček
V plzeňské zoo se po zim-
ním spánku probudili všich-
ni tři medvědi hnědí. Ke
spánku se uložili tradičně
v prosinci na Mikuláše. „Le-
tos se probudili o chvilku
dřív, protože se oteplilo.
Návštěvníci už je mohli vi-
dět pět dnů, ale zatím cho-
dili ven na půlhodinky na
hodinku. Zkontrolovali
jsme drápy, zuby, oči
a zdravotní stav, nic není
zhoršené,“ uvedl ošetřova-
tel Karel Kuneš. Oteplilo
se a meteorologové slibují
slunečné počasí i na další
dny. Ty budou lákat k pro-
cházkám. Například do par-
ku Nového zámku v Kostel-
ci nad Orlicí, kde teď kve-
tou tisíce bledulí a kroku-
sů. MAFRA a 2x ČTK
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 9. 3. do 15. 3. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Každý týden za vás hlídáme nejnižší akce na trhu.
Dvojnásobné množství - Porovnáván průměr za únor a březen 2021 s průměrem za únor a březen 2022.
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AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-38

9790
159r

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-17

4690
56,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

239r
499r AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

2290
28,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-67

9790
299r

Jihočeské
máslo
• 250 g
• 100 g = 18,76 Kč

Bohemia Sekt
• 0,75 l
• 1 l = 130,54 Kč
• vybrané druhy

Jihlavanka
Standard
• mletá káva
• 1 kg

Pilsner
Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 45,80 Kč
• záloha
na láhev 3 Kč

Jägermeister
• 35%
• 0,7 l
• 1 l = 341,43 Kč

VÍCE
AKCÍ TÝDNENEPORAZITELNÝCH2NEJNIŽŠÍ

AKCE
NA TRHU

„České republice žádné bez-
prostřední nebezpečí nehro-
zí a čeští občané mohou zů-
stat v klidu,“ oznámil čes-
kým občanům premiér re-
publiky Petr Fiala. Setkal se
s ministryní obrany Janou
Černochovou a náčelníkem
generálního štábu Alešem
Opatou.
„Všichni tuší, že svět bez-

pečnější nebude a že toho
máme před sebou opravdu
hodně,“ uvedla ministryně
ve společném videu, které
zveřejnil její resort na sociál-
ních sítích. Fiala stejně jako
Černochová připomněl pod-
poru Ukrajině od české vlády
i celého demokratického svě-
ta. Podleministryně se zlu ne-
smí ustupovat.
„Nechceme, aby si další

země prožívala nám dobře
známou mnichovskou zradu
v roce 1938, maďarský rok

1956, československý rok
1968, gruzínský rok 2008,
anektování Krymu v roce
2014 či bezprecedentní vojen-
skou invazi na Ukrajinu
ze strany bandity Putina prá-
vě teď,“ poznamenala Černo-

chová. Vojákům a vojákyním
vzkázala, že stále doufá, že se
krize na východě Evropy vyře-
ší diplomatickou cestou a ne-
bude nutné je vysílat „Válka
je vždycky bolest, krev a dlou-
hé roky utrpení,“ řekla. Po-

dotkla, že jako ministryně je
připravena k těžkým rozhod-
nutím. Opata poukázal na to,
že Severoatlantická aliance
je největší vojenskou silou
na světě, která je jednotná
jako nikdy dřív. „Budeme brá-

nit naše spojence a každý
metr našeho území. My vojá-
ci jsme připraveni čelit každé-
mu nebezpečí. Máme špičko-
vý výcvik, nebojíme se niko-
ho,“ poznamenal armádní ge-
nerál Opata. ČTK

inzerce

Deset poslanců a senátorů vy-
zvalo premiéra Petra Fialu,
aby zahájil jednání o vytvoře-
ní úzce vymezené bezletové
zóny nad humanitárními kori-
dory nad Ukrajinou. Předseda
vlády by o tom měl jednat se
sousedními zeměmi, případ-
ně s dalšími státy mimo
NATO, uvedli zákonodárci
v otevřeném dopise. „Rozhod-
ně si nepřejeme přímou vojen-
skou konfrontaci s Ruskou fe-
derací, pouze hledáme jakou-
koli přijatelnou možnost, jak
alespoň v západní části Ukraji-
ny zabránit útokům na civilní
obyvatelstvo a ukrajinské
uprchlíky,“ uvedli poslanci
a senátoři v čele sMarkemHil-
šerem. ČTK

Buďte v klidu. Česku nic nehrozí

Výzva. Chceme
letecký koridor
pro uprchlíky

Kudy nelétají stíhačky

Signatáři vyjádřili pochopení
pro rozhodnutí NATO nevyho-
vět ukrajinskému požadavku
uzavřít celé nebe.

● Považují ale za nutné „zahá-
jit jednání alespoň o úzce
vymezené zóně nad humani-
tárními koridory mimo
oblast bojových operací“.

● Pokud by k této operaci
přispěly i státy mimo NATO,
nemohlo by to být podle
zákonodárců považováno
za eskalační krok ze strany
Aliance. Zúčastněné státy
by se pak obrátily na OSN,
aby přijalo další opatření
k zamezení utrpení civilního
obyvatelstva v souladu
s Chartou OSN.
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Rusko má horší
variantu vyřešení
krize, než je ta,
kteroumohl mít Ze-
lenskyj před invazí.

Ukrajinský prezident Volody-
myr Zelenskyj může upevnit
nezávislost Ukrajiny, avšak
za vysokou cenu. Napsal to
list The Jerusalem Post (JP),
podle nějž se začínají objevo-
vat detaily o sobotním jedná-
ní premiéraNaftaliho Bennet-
ta s ruským prezidentem Vla-
dimiremPutinem. Jeruzalém-
ský list napsal s odvoláním
na zdroje blízké těmto jedná-
ním, že Rusko dalo „koneč-
nou“ verzi nabídky na ukon-
čení současné krize a Zelen-
skyj se má vyjádřit, zda ji při-
jme, nebo odmítne. Podle
zdrojů JP je nabídka horší
než ta, již mohl Zelenskyj
mít před invazí.
Putin podle JP nařídil armá-

dě zastavit operaci a dodržet
příměří, zatímco čeká na Ze-
lenského rozhodnutí. Bude-li
odmítavé, dá vojsku příkaz
k plnému nasazení, což
může změnit podobu Ukraji-
ny. ČTK

Zelenskyj má kývnout na to,
že se vzdá Donbasu a oficiálně
uzná proruské disidenty. Dále
má slíbit, že Ukrajina nevstou-
pí do NATO, přistoupit na zre-
dukování armády a vyhlásit ne-
utralitu. V případě odmítnutí
zemřou tisíce, možná desítky
tisíc Ukrajinců a je možné, že
Ukrajina ztratí nezávislost.

● Bennett podle zdrojů JP nejel
do Moskvy s úmyslem být pro-
středníkem mezi oběma stra-
nami, ale s cílem seznámit
se s Putinovým názorem, jeho
duševním stavem a limitem,
který nehodlá překročit.
O tom měl pak informovat
Západ. Ukrajina a Rusko mezi
sebou jednají podle JP přímo
a tyto rozhovory jsou závaž-

nější, než jak to prezentuje
Západ. Kyjev se o informace
z těchto jednání se Západem
nedělí, protože nechce zmír-
ňovat pocit naléhavosti
situace, jaký ve světě panuje.

● Ukrajinci znají přesně poža-
davky Moskvy a vědí, že v příš-
tích dnech je čeká zásadní roz-
hodnutí. Na Ukrajinu nikdo ne-
naléhá, rozhodnout se musí
Zelenskyj. Podle JP je Putin od-
hodlán pokračovat a rostoucí
komplikace ho neodrazují.
Naopak. Nemůže couvnout,
takže čím víc se bude válka
komplikovat, tím větší bude
tlak na to, aby prokázal, čeho
dosáhl. I když se ukázalo, že
Rusko nezvítězí rychle, Putin
je odhodlanější než kdy dřív.

Benefice
Skupina Čechomor ve spo-
lupráci s Nadací Kooperati-
vy a slovenskou skupinou
Kandráčovci vysílá dnes
od 20 hodin unikátní bene-
fiční koncert Hrajeme
pro Ukrajinu na pomoc li-
dem zasaženým válkou na
Ukrajině. Koncert bude
streamován prostřednic-
tvím Facebooku. Půjde o je-
dinečnou formu streamu
vysílaného ze dvou míst
současně. Tato forma tele-
mostu bude vůbec poprvé
v tomto rozsahu použita
komerčně. Část interpretů
zahraje ze studia v Praze
a část z Košic – díky této
technologii budou moci
zahrát společně. KOOP.CZ

Dolary

1,4
Mezinárodní měnový fond
schválil Ukrajině 1,4 miliardy
dolarů (32 miliard Kč) jako
nouzovou pomoc. Může ji
využít k financování výdajů
a udržení ekonomiky. ČTK

Zatýkají v Chersonu

400
Rusové zadrželi v ukrajin-
ské Chersonské oblasti přes
400 lidí, kteří protestovali
proti okupaci. Cherson je
dosud největší město, které
ruská armáda ovládla. ČTK

Putin nemůže a nechce couvnoutKlienti Sberbank CZ si mo-
hou do vybraných poboček
Komerční banky přijít vypla-
tit náhrady vkladů. Před ně-
kterými ráno před otevře-
ním čekaly fronty zájemců,
například v Brně, Praze či Li-
berci. U jedné z poboček Ko-
merční banky v Platnéřské
ulici kromě klientů ruské
banky čekali také zloději. Ti
využili situace a okradli se-
niora, který si vybral větší ob-
nos peněz. Podle pražské po-
licie si muži 81letého dů-
chodce vyhlédli, jeden z nich

ho postříkal barvou a druhý
mu nabídl pomoc s očiště-
ním. Následně mu odcizili
tašku s penězi.
Kriminalisté našli podezře-

lé na kamerách a poslali je-
jich fotky policistům v teré-
nu. Jedna z hlídek z pohoto-
vostní motorizované jednot-
ky v centru Prahy je díky
tomu poznala a oba zadržela.
Podle policie se jedná o cizin-
ce, kteří měli u sebe mno-
hem vyšší částku, než vzali
důchodci. Mužům hrozí až
pět let vězeni. ČTK

Ze země uprchly dva miliony
lidí. Do Česka zamířilo 150 tisíc
z nich a další se očekávají. Čes-
ko je nyní schopno přijmout až
čtvrt milionu lidí.

● V Česku získají díky státu
a obrovské pomoci obyčej-
ných Čechů ubytování, práci
(nyní je 350 tisíc volných pra-
covních míst), kvalifikaci
a péči o děti. Většina Ukrajin-
ců se chce do vlasti vrátit. Je
otázka, co z Ukrajiny po nájez-
du Putinovy armády zbude.

● Policie má zkušenost s ukrajin-
skými gangy, které vydělávají

na vydírání svých krajanů. Jed-
nalo se o gangy, které se za-
měřují na dělníky. Ti jim platili
výpalné za to, že jim zařídili
potřebné dokumenty. Policii
se tyto gangy daří rozprášit.

● Z Ukrajiny dál přicházejí špat-
né zprávy. Včerejší evakuaci
z některých měst znemožňo-
valo ruské ostřelování. Civilis-
té se měli podle dohody s Rus-
kem dostat do bezpečí huma-
nitárními koridory. V těchto
místech se ale dál střílelo. Při
ruském leteckém bombardo-
vání byla zničena v jednom
městě dětská nemocnice.

Z daní bude možné odečíst
dary poskytnuté přímoUkraji-
ně nebo ukrajinským nezisko-
vým organizacím. Nově by
také měli mít možnost odečtu

od základu daně i daňoví po-
platníci z Ukrajiny, pokud je-
jich zdanitelné příjmy ze zdro-
jů na území ČR tvoří 90 pro-
cent zdanitelných příjmů. Po-

čítá s tímnovela zákona schvá-
lená vládou. Osvobozen
od daně bude i příjem ukrajin-
ských zaměstnanců, když fir-
ma jim a jejich rodinným pří-

slušníkům poskytne ubytová-
ní kvůli válečnému konfliktu
na Ukrajině. Od daně bude
osvobozen i peněžní dar od za-
městnavatele, jehož cílem je

pomoc v tíživé životní situaci.
Novelu bude Sněmovna řešit
ve zrychleném řízení a bude
platná koncem dubna se zpět-
nou účinností. ČTK

Putin předložil
poslední nabídku

Zloději. Senior si
přišel pro úspory
ve Sberbank

Dobré a špatné zprávy

Dary Ukrajině. Možné odpočty z daní

Další sankce

160
Finanční analytický úřad
(FAÚ) se zabývá financemi
lidí a subjektů na sankčních
seznamech EU. Zaměřil se na-
příklad na poslance ruské
Státní dumy či manželku jiné-
ho ruského poslance. Minis-
terstvo financí má nástroje
k zadržování movitého i ne-
movitého majetku. Státy EU
se shodly na tom, že uvalí
na Rusy další sankce. Na se-
znamu se nově objeví jména
160 ruských politiků a oligar-
chů. FAÚ plní funkci finanční
zpravodajské jednotky
pro Českou republiku. Cílem
úřadu je boj proti praní špina-
vých peněz. ČTK
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K developerské
společnosti
Central Group
se připojují další
české firmy. Mají
vlastní protiputi-
novské sankce.

Zrušíme Gogola v divadle,
přestaneme hrát Čajkovské-
ho, z knihoven vyřadíme rus-
ké klasiky. Tak reagují mnozí
Češi na některá protiruská
opatření, jimiž vyjadřují ne-
souhlas s přepadením Ukraji-
ny. Rusové se obávají, že si
teď Češi budou vybíjet zlost
na nich i na všem, co je s je-
jich zemí spojené.
„Nemíříme na Rusy a Bělo-

rusy obecně. Do byznysu poli-
tika nepatří, ale pokud bar-
barská politika těchto dvou
zemí vyvolala válku a utrpení
milionů, byznys musí podle

svýchmožností reagovat,“ ko-
mentuje zákaz prodeje bytů
Rusům a Bělorusům Dušan
Kunovský, majitel společnos-
ti Central Group.
Firma nyní pozastavila na-

bídku a prodej nemovitostí
ve všech svých projektech ob-
čanům obou zmiňovaných
států. „Výjimku mohou mít
pouze ti, kteří se písemně
distancují od politiky svých
států vůči Ukrajině,“ připomí-
ná a dodává, že současně pod-
poří bezplatnou zdravotní
péči o ženy a děti, které
uprchly z domovů do Česka.
Pro Central Group představu-
je ruská klientela poměrně
významný podíl zákazníků.

Sledujeme pečlivě
sankční seznamy

Společnost Skanska, jež se
také zabývá výstavbou rezi-
denčních objektů, s podob-
ným krokem nepočítá. I pro-
to, že Rusové představují,
na rozdíl od Central Group, za-

nedbatelné množství kliente-
ly. „Momentálně se snažíme
pomáhat vlastní dobrovolnic-
kou činností, firemní sbírkou,
ale také finanční podporou v
hodnotě 2,4 milionu korun,
kterou naše firma zatím uvol-
ňuje na pomoc válečným
uprchlíkům v České republi-
ce, Polsku i přímo na Ukraji-
ně,“ vysvětluje Renata Vildom-
cová, vedoucí marketingu
a komunikace Skanska Reali-
ty. Skanska současně pečlivě
prověřuje sankční seznamy,
tím si udržuje přehled, pokud
by zájem o bydlení či jiné ob-
jekty projevovaly zahraniční
subjekty zahrnuté do těchto
seznamů.

Ubytování? Až když
odsoudíte válku
„Specializovanou“ sankci

zavedl již v roce 2014 ostrav-
ský hoteliér Tomáš Krčmář,
který odmítl ubytovávat rus-
ké občany, pokud písemně
neodsoudili anexi Krymu. Pří-

pad se dostal až k Ústavnímu
soudu, ten dal hoteliérovi za-
pravdu. Názor některých
právníků je ale v tomto smě-
ru nejednoznačný. Varují, že
nepodepsat takové odsouze-
ní nemusí být výrazem pod-
pory Putina, ale třeba jen
strach, čemu by byli lidé vy-
staveni, až se vrátí do Ruska.

Chceme vyslat signál,
že agrese je nesmysl
K blokaci ruských a bělo-

ruských turistů teď nově při-
stoupil hoteliér Lukáš
Pytloun. Uvědomuje si kon-
troverznost takového kroku,
na druhou stranu si neumí
představit, že poskytne ubyto-
vání ruským občanům a sou-
časně ho nabídne ukrajin-
ským uprchlíkům. „Chceme
vyslat jasný signál občanům
Ruska a Běloruska, že dokud
neskončí nesmyslná vojen-
ská agrese proti svobodné
a svrchované Ukrajině, mají
u nás dveře zavřené,“ říká

Lukáš Pytloun, zakladatel
a generální ředitel hotelové
sítě. Chápe, že ne všichni Ru-
sové s Putinem souhlasí.
„Musí ale přece něco udělat
a nenechat zabíjet nevinné
lidi,“ dodává pro deník Metro
hoteliér.
K podobnému kroku jako

Central Group se odhodlali
i další developeři. „Byty rus-
kým zájemcům budeme pro-
dávat i nadále, ale pouze těm,
kteří se distancují od neomlu-
vitelné válečné agrese Ruska
vůči suverénní Ukrajině,“
říká deníku Metro Evžen Ko-
rec, majitel firmy Ekospol.
Už v úterý ohlásila develo-

perská společnost GARTAL,
že otevírá ukrajinským že-
nám a dětem pokoje v býva-
lém hotelu Mars v Praze, kte-
rý firma vlastní. Její majitel
Rostislav Petchenko, který
pochází z ukrajinského měs-
ta Cherson, nabízí uprchlým
Ukrajincům také materiální
pomoc. PAVEL HRABICA

Slouží dál
Zdravotnická záchranná
služba Moravskoslezského
kraje převzala sedm no-
vých sanitek. Zároveň jako
dar předá pět sanitních
vozidel Ukrajině. Darova-
né sanitky jsou starší auto-
mobily, které záchranáři
dříve využívali a jež díky
obnově vozového parku
nyní nepotřebují. Starší
sanitky by za normálních
okolností byly s nejvyšší
pravděpodobností prodá-
ny. Sanitky sice nejsou
nové, ale jsou ve velmi
dobrém stavu, jsou pravi-
delně servisované a čerst-
vě mají po kontrole tech-
nického stavu. 2x ČTK

Nechceme vás! Ruská invaze
vyvolává různé formy odporu
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S ruským preziden-
tem se přátelily
a přátelí některé
z největších holly-
woodských hvězd.

Když před šesti lety osobně
předával Vladimir Putin rus-
ký pas americkému herci Ste-
venu Seagalovi, většina světa
si klepala na čelo jen trochu.
Prezidentova záliba ukazovat
se s celebritami i Seagalovo
hobby sbírat nejrůznější ob-
čanství byly již tehdy veřejně
známé. Herec, který se v deva-
desátých letech proslavil
jako hrdina akčních filmů,
však tehdy sehrál roli užiteč-
ného idiota. Podobně fran-
couzský herec Gérard Depar-
dieu, který ruským pasem
z rukou Putina nepohrdl tři
roky předtím.

Pasu od Putina na zuby
nekoukej

Ruský prezident v posled-
ních letech osobně předal rus-
ký pas i dalším slavným osob-

nostem. Dostal jej například
americký mistr ve smíšených
bojových uměních Jeff Mon-
son či americký boxer Roy Jo-
nes. Ruské občanství stejným
způsobem přijal i italský ju-
dista Ezio Gamba. Ten dovedl
ruskou reprezentaci ke třem
zlatýmmedailím na olympiá-
dě v Londýně.

KamarádMickey Rourke
Putinův stále patrnější po-

chybný morální status neod-
radil ani amerického herce
MickeyhoRourka. Ten dokon-
ce Putina obdivoval natolik,
že si údajně při návštěvě
Moskvy pořídil tričko s Puti-
novou podobiznou. Ruská
anexe Krymumu tehdy neby-
la na překážku. „Párkrát
jsem ho potkal a byl to oprav-
du pohodový, běžný chlap, dí-
val se mi zpříma do očí,“ uve-
dl tehdy v rozhovoru pro sta-
nici Sky News.

Setkání s machem
Na Putinův macho obraz

naletěl v roce 2007 také
Jean-Claude Van Damme.
Oba tehdy podpořili akci smí-
šených bojových umění, kte-

rá se konala v ruském Petro-
hradě. Za Putinova kamaráda
média v minulosti označova-
la také Leonarda DiCapria.
Hvězda Titaniku nebo aktuál-
ního netflixovského snímku
K zemi hleď! si totiž s politi-
kem a „spolumilovníkem“
kočkovitých šelem notovala
na summitu za ochranu vel-
kých koček v roce 2010 .

Může za to producent
Podporu obléhané Ukraji-

ně nyní vyjadřují hvězdy jako
Sean Penn, Angelina Jolie či
Mark Ruffalo. A Hollywood,
jak to u něj bývá zvykem,
nyní předstírá, že se časy, kdy
se jeho stálice ukazovaly na
veřejnosti s Putinem, nikdy
neodehrály. Není proto divu,
že existuje také dlouhý se-

znam celebrit, které s Puti-
nem sice někde křepčily či
mu alespoň zatleskaly, záro-
veň se však od těchto pokles-
ků distancují. Jsou na němna-
příklad Sharon Stoneová,
Kevin Costner, Goldie Hawno-
vá či Monika Bellucciová. Ta-
hle parta se totiž účastnila
charitativní akce pro děti
v Petrohradě. Hosté události,
na které údajně ruský prezi-
dent Putin za potlesku těchto
celebrit zpíval na pódiu pís-
ničku, se nejspíš po útoku
Ruska na Ukrajinu cítili hlou-
pě. Jejich účast na akci měl
nicméně zajišťovat produ-
cent. Ten později uvedl, že
o Putinově vystoupení neměl
předem tušení.

Reakce na válku
Ne všechny hollywoodské

celebrity, které se s Putinem
dříve setkaly, mají nyní
k jeho politice striktně odmí-
tavý postoj. Zmiňovaný Sea-
gal, který je v současné době
velvyslancem Ruska pro hu-
manitární vztahy a členem
politické strany Spravedlivé
Rusko, například zachovává
velmi osobitý postoj. „Větši-

na z nás má přátele a rodiny
v Rusku i na Ukrajině. Na oba
tábory nahlížím jako na jed-
nu velkou rodinu a pevně vě-
řím, že nějaká vnější síla in-
vestovala obrovské sumy pe-
něz na propagandu a vyprovo-
kovala obě země k tomu, aby
šly proti sobě,“ řekl Seagal.
Herec pravděpodobně nará-

žel na USA. Spojené státy sice
přímo nezmiňoval, ale naráž-
ka na jeho rodnou zemi a její
vliv v rámci Severoatlantické
aliance je celkem patrná.
Podobně nevýrazně se

k věci vyjádřil i francouzský
herec Depardieu. Ten před
pár dny vyzval k zastavení
bojů na Ukrajině a k zahájení
dialogu. „Rusko a Ukrajina
byly vždy bratrskými země-
mi. Jsem proti této bratrovra-
žedné válce. Říkám: ‚Zastavte
válčení a vyjednávejte‘,“ pro-
hlásil pro agenturu AFP.
Herec DiCaprio naproti

tomunapříklad názor na Puti-
novu politiku vyjádřil finanč-
ně. Věnoval deset milionů
amerických dolarů, tedy
v přepočtu přes 230 milionů
českých korun, přímo Ukraji-
ně. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kámoš Steven? WIKI.COMMONS

GENERÁLNÍ PARTNEŘI KONFERENCE

Pas od Putina jim nesmrděl

inzerce
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„Nikomu to
neříkej, ale naše
jsou ty červený!“

KAMIL BANDŽAK
Facebook

1. mýtina
2. alarm
3. helma
4. šperk na ruku
5. opak „nákup“
6. charakter

7. počátek potoka
8. sáček
9. trestný čin
10. velkolepé budovy
11. peněžitý trest
12. cesta lodí

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky III (2/8)

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika II (10/13)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
23.00 Komisař Montalbano
00.45 AZ-kvíz
01.15 Banánové rybičky
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno
04.45 Darované děti

16.35 Kvarteto
17.05 Sto divů světa (10/13)
18.00 Objevování chutí s Gordo-

nem Ramsaym
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Princ Charles – doma

v Cornwallu (2/2)
21.00 Za rybami po Česku (1/6)
21.30 Krajinou vína II (9/10)
21.55 EY Podnikatel roku 2021
23.05 Fauda II (7, 8/12)
00.30 Queer:DADAmioMatyDio
01.00 Válečné projekty třetí říše
01.45 Tutanchamonůvodkaz(3/3)
02.30 Stopy, fakta, tajemství

15.55 KriminálkaMiami X (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4224)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Chlap (1)

Seriál (ČR, 2022)
21.30 Dáma a Král II (14)
22.40 Šéfka (2)

Krimiseriál (ČR, 2022)
23.45 KriminálkaMiami X (9)
00.40 KriminálkaMiami X (10)
01.30 Mentalista II (22)
02.10 Víkend
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (18)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (11)

Chudoba cti netratí. Rodinný
seriál (ČR, 2021)

21.35 Inkognito
22.40 Přešlapy III (13)
23.55 Ano, šéfe!
01.10 Like House 3
01.50 Like House 3 NIGHT

SHOW
02.05 Námořní vyšetřovací

služba III (14)
03.05 Jake a Tlusťoch II (10)
04.05 Policie Hamburk XII (10)
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Tattoo Fixers Extreme
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
17.30 Snow Tour: Dolní Morava
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Snow Tour: Dolní Morava
20.35 Óčko hity
21.00 O black list fresh
22.00 Tattoo Fixers Extreme
22.30 O black list party
0.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -11,0 °C (1800) 17,6 °C (1948) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

6/10 °C 5/9 °C 7/11 °C 9/13 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Legendární Mim
Session se vrací.
Oslaví nedožité
osmdesátiny
Borise Hybnera.

Českýmim a herec Boris Hyb-
ner byl v 80. letech neodmys-
litelně spjatý s Branickým di-
vadlem. Právě zde pořádal
Mim Session, divácky oblíbe-
né komponované večery, bě-
hem nichž oslovení umělci
vystupovali na zadané téma.
V minulém roce by Hybner
oslavil osmdesátiny. Dcera
umělce Vanda Hybnerová
a český mim a performer Ra-
dim Vizváry toto výroční při-
pomenounávratem legendár-
níMim Session na pódium di-
vadla v Braníku, které v sou-
časnosti funguje pod novým
vedením s názvem Divadlo
BRAVO! Jedinečné představe-

ní se odehraje 8. dubna
od 19 hodin. Vstupenky jsou
již nyní k dostání na GoOut.
Boris Hybner byl neodmys-

litelnou součástí Mim Ses-
sion. Bystře a pohotově uvá-
děl častokrát první projevy
mladých amatérů s notnou
dávkou pochopení a komen-
toval pelmel výstupů bez
ohledu na styl, ve kterém no-
váčci vystupovali. „Pořádat
MimSession bez táty by neby-
lo ono, proto jsme se rozhod-
li udělat z jeho osobnosti
téma celého večera,“ vysvět-
luje dcera slavného mima
a herečka Vanda Hybnerová.
Na jevišti Divadla BRAVO!

vystoupí tři generace uměl-
ců. „Na pódiu zahrají mimo-
vé, klauni, herci a performe-
ři, kteří byli jeho žáci a kole-
gové, anebo ti, kteří s ním
úzce spolupracovali. Na kon-
ci večera proběhne krátká
projekce s vybranými ukázka-
mi z Hybnerovy tvorby,“ popi-
suje Vizváry.

Dárkem pro Borise bude
improvizace známé etudy Ka-
bát, kterou proslavil jeho ka-
marád a kolega Slava Polunin
v oblíbeném představení
Snow Show a kterou Boris
Hybner často používal jako
inspiraci při výchově svých
žáků.
„Pro tátu bylo důležité, aby

pantomima jako obor nezmi-

zela. Svět beze slov někdy řek-
ne víc než slova, která v po-
slední době často ztrácejí
smysl. To, co táta okoukal
a co se naučil od geniálních
mistrů němé grotesky a slav-
ných mimů, jsem od něho
okoukala já, a principy panto-
mimy, grotesky a komedie vy-
užívám ve své tvorbě,“ popi-
suje Vanda Hybnerová. MET

Boris Hybner ARCHIV

Slavný nejen mim

Boris Hybner se narodil
5. srpna 1941 ve Vyškově,
zemřel 2. dubna 2016
v Praze.

● Byl to český mim, herec, reži-
sér, scenárista, vysokoškol-
ský pedagog a představitel
české pantomimické školy.

● V roce 2017 mu městská
část Praha 5 udělila čestné
občanství in memoriam.

Krátce

Tři Češky dostaly
řád od Francie
Insignie rytíře Řádu umě-
ní a literatury na fran-
couzském velvyslanectví
v Praze převzaly u příle-
žitosti MDŽ novinářka
Irena Jirků, scenáristka
a ilustrátorka Lucie
Lomová a spisovatelka
a malířka Lenka Horňá-
ková-Civade. Vyzname-
nání jim předal velvysla-
nec Francie v České re-
publice Alexis Dutertre.

Výročí se bude
slavit deset dnů
Uherský Brod chystá
na říjen desetidenní osla-
vy 750. výročí povýšení
na královské město čes-
kým králem Přemyslem
Otakarem II. Radnice
ve spolupráci s Muzeem
Jana Amose Komenské-
ho, spolky a školami při-
pravuje výstavy, koncer-
ty, soutěže nebo historic-
ký jarmark a průvod.
Oslavy vyvrcholí v sobo-
tu 29. října 2022. ČTK

inzerce

„Táta měl za důležité, aby
pantomima nezmizela“
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Hokejisté nestačili
na Čínu ani podru-
hé. Tentokrát byl
zápas vyrovnanější.

Čeští hokejisté na paralympij-
ských hrách v Pekingu o me-
daile hrát nebudou. Ve čtvrtfi-
nále podlehli po boji Číně
3:4 a čeká je zítřejší duel
o pátémísto s Itálií. Zápas roz-
hodl necelé dvě minuty před
koncem svým druhým gólem
Wang Č’-tung. Do české bran-
ky se vrátil Martin Kudela,
který v šesté minutě zlikvido-
val trestné střílení, ale vzápě-
tí inkasoval jako první. Krát-
ce poté se potřetí na turnaji

trefil Michal Geier, ale domá-
cí výběr odskočil na 3:1. Češi
dokázali v závěrečné třetině
díky Václavu Hečkovi a Miro-
slavu Novotnému vyrovnat,
poslední slovo všakměli Číňa-
né. Čechům nepomohla ani
závěrečná hra bez brankáře

a po porážce 2:5 ve skupině
podlehli Číně i tentokrát.
Na rozdíl od úterního zápasu
s Itálii se tentokrát na ledě
v dresu domácího celku neob-
jevila Jü ťing, jediná žena
na soupiskách všech sedmi
týmů. ČTK

Maskot
napadl
fotbalistu
Fotbalisté Atlétika Mineiro
se musí v jednom zápase
obejít bez svého maskota.
Disciplinární komise totiž
fanouška brazilského klu-
bu v kostýmu kohouta po-
trestala za konflikt s hrá-
čem soupeře. K incidentu
došlo v 70. minutě derby
s Cruzeirem. Po brance
maskot přiběhl k jednomu
z hostujících hráčů a snažil
se mu zabránit v oslavě.
Podle disciplinární komise
šlo o zastrašující chování.
„Bylo proto nutné sáhnout
k výchovnému trestu,“
uvedla. PROFIMEDIA

Češi dokázali zápas zdramatizovat. AP

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990. T:
734843403246487

Fotbalisté pražské Slavie
dnes rozehrají osmifinále Ev-
ropské konferenční ligy. Čes-
ký šampion přivítá v Edenu
LASK Linec a zkusí si vytvořit
náskok do venkovní odvety,
která je na programu za tý-
den. Červenobílí jsou coby li-
gový lídr favoritem, aktuálně
osmý celek rakouské nejvyšší
soutěže ale v této sezoně v ev-
ropských pohárech ještě ne-
prohrál. Dres Lince od ledna
obléká český obránce Filip
Twardzik. Zatímco slávisté
v úvodním kole vyřazovací
fáze po dvou výhrách 3:2 po-

stoupili přes Fenerbahce
Istanbul, Linec se coby vítěz
skupiny kvalifikoval přímo
do osmifinále. Z deseti zápa-
sů této pohárové sezony osm-
krát zvítězil a dvakrát remizo-
val a venku ve všech pěti due-
lech vyhrál, navíc bez inkaso-
vaného gólu. V domácí soutě-
ži se ale LASK trápí, po základ-
ní části skončil až osmý a pře-
kvapivě ho čeká nadstavbová
skupina o udržení. To posled-
ní český zástupce v pohárové
sezoně se na osmifinále nala-
dil nedělní výhrou 2:0 v der-
by nad Spartou. ČTK

Krátce

Průlom v kauze
Kúdela
Fotbalista pražské Slavie
Ondřej Kúdela nebude
ve Skotsku trestně stíha-
ný kvůli obvinění z rasis-
mu vůči záložníkovi Ran-
gers Glenu Kamarovi.
Uvádí to server The
Athletic a deník Daily
Record. Stíhání se vyhne
i Kamara, který po utká-
ní Evropské ligy loni
v březnu v Glasgow
Kúdelu podle slávistů
fyzicky napadl.

Peníze mají
u ruské banky
Hokejová Kometa Brno
se připravuje na vstup
do předkola play-off pro-
ti Liberci, ale vedle spor-
tovních starostí má i eko-
nomické, neboť klub má
účty u ruské banky Sber-
bank, které nejsou mo-
mentálně dostupné
v plné výši. Pro klubový
web to přiznal majitel
Libor Zábranský. Kome-
ta ale myslí i na charitu
a poskytla azyl mladým
hokejistům z Kyjeva.

Varnsdorf jde
před Spartu
Fotbalisté Varnsdorfu
zvítězili v dohrávce
17. kola druhé fotbalové
ligy 3:0 na hřišti Sparty
B. Severočeši se díky ví-
tězství posunuli o skóre
před včerejšího soupeře
na čtvrté místo. ČTK

Jen Čestmír Kožíšek se zúčast-
ní mistrovství světa v letech
na lyžích. Český skok tak
bude mít podruhé za uplynu-
lé tři šampionáty na mamu-
tích můstcích pouze jednoho
zástupce. V norském Viker-
sundu jsou největšími favori-
ty domácí závodníci. Už před
čtyřmi roky byl Kožíšek
na mistrovství světa v letech
v Oberstdorfu jediným čes-
kým zástupcem, předloni
v Planici se s nímúčastnil rov-
něž Filip Sakala. Kožíškův
osobní rekord je 226 metrů
právě z Vikersundu z roku
2016, český rekord drží Anto-
nín Hájek výkonem 236 met-
rů. Češi v minulosti vybojova-
li v letech na lyžích šest cen-
ných kovů, z toho dva zlaté.
V roce 1975 se v Kulmu z titu-
lu radoval Karel Kodejška a Ja-
roslav Sakala vyhrál v Planici
roku 1994. ČTK

Poháry. Linec se
v domácí lize trápí

Lety na lyžích.
Závodit bude
pouze Kožíšek

Češi si zahrají
jen o páté místo

inzerce
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12 590,-*
13 989,-13 989,-

obj. kód:HPCN1011w5g5d

Cenové
trháky

Více na alza.cz/cenove-trhaky

*s kódem 22TRHAKYCZ10

-10 %

-15 % -15 %

-20 %-10 %

-20 %
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obj. kód:KPFA517

319,-*
399,-399,-
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obj. kód:MIDCHLC005
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DAVIDOFF Cool Water EdT 125 ml

FINISH Classic Gigapack 192 ks

MIDEA MDRB470MGE28TTFT Screen

COCCOLINO Blue
Splash 1,8 l (72 praní)

HP 15s-eq2900nc

De‘Longhi Magnifica
Cappuccino ECAM 23.260 B

Osvěží a nabije
energií

A nádobí se blýská
čistotou

Královna čerstvé
kuchyně

Voňavé pohlazení
pro smysly

Produktivita
prudce vzroste

Dopřejte si
soukromého baristu

Toaletní voda pro muže
Citrusová aromatická vůně
Chladivé a osvěžující vodní tóny
Vhodná pro každodenní nošení

Tablety do myčky na každý den
Účinně odstraní odolné nečistoty
Kulička Powerball zajistí předmytí
Bezpečné pro životní prostředí

Lednice s mrazákem, celkový objem 216 litrů
Systém Metal Cooling prodlužuje čerstvost
Režim Fresh Drink pro rychlé zchlazení nápojů
Dotykový displej s odděleným nastavením teplot

Koncentrovaná aviváž pro svěží prádlo
Parfemované kapsle zajistí dlouhotrvající vůni
Hebké a nadýchané prádlo rychleji schne
Antistatický účinek pro snazší žehlení

Procesor AMD Ryzen™ 3 5300U, RAM 16 GB
SSD 512 GB, AMD Radeon™ Graphics
15,6“ Full HD VA displej, antireflexní úprava
Výdrž přes 9 hodin, Windows 10 S

Automatický kávovar, příkon 1 450 W
Tlak 15 bar zajistí intenzivní aroma
LatteCrema pro lahodné mléčné nápoje
13stupňový mlýnek, samočisticí funkce




